
PATVIRTINTA
Melkio mokyklos direktoriaus

2022 05 16 d.
Įsakymu Nr. MT20220516

MELKIO MOKYKLOS MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS (SUSITARIMAI)

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. . VšĮ „Melkio mokykla“ mokyklos (toliau - Mokykla) mokinių elgesio taisyklės (toliau - Taisyklės)
sudarytos remiantis Mokyklos koncepcija, kitais švietimą reglamentuojančiais teisės aktais ir atsispindi
mokymo sutartį.

2.Mokiniai privalo laikytis visų šių Taisyklių bei visuotinių elgesio normų.
3. Taisyklės reglamentuoja mokinių elgesį mokyklos organizuojamoje veikloje. Taip pat jų prašoma
laikytis susibūrus kelyje į ir iš Mokyklos

4.Mokiniai įsipareigoja laikytis visų šių taisyklių bei visuotinių elgesio normų.
5. Taisyklės apibrėžia mokinių elgesį mokyklos rengiamoje veikloje.

II. TAISYKLĖS

5. Stropiai mokomės.
6.Gerbiame ir klausome mokytojų.
7. Elgiamės draugiškai, gerbiame vieni kitus, nenaudojame psichologinio ar fizinio smurto (1-4 kl.:
nesimušame). Paisome „Stop!“ signalo.
8. Bendraujame ir kalbame maloniai, išklausome, paisome kalbos kultūros (1-4 kl.: nesikeikiame).
Paisome „Stop!“ signalo.
9.Be pateisinimo nepraleidžiame pamokų, ateiname laiku.
10. Gerbiame maistą, dėkojame prieš valgį. Valgome ir geriame pertraukų metu (išimtis: gertuvė su
vandeniu).

11. Pamokų, pertraukų ir popiečio metu be mokytojo leidimo neiname iš mokyklos teritorijos.
12. Neskriaudžiame gyvūnų ir augalų (išimtys - erkės, uodai, kiti kraujasiurbiai vabzdžiai). Padarytą žalą
atlyginame, augalus atsodiname.

13. Saugome mokyklos daiktus, inventorių, tausojame mokyklos turtą. Padarytą žalą atitaisome arba
atlyginame.

14. Mokykloje ir jos teritorijoje palaikome tvarką ir švarą. Pasinaudoję bendro naudojimo daiktais,
padedame juos į vietą.

15. Puoselėjame sveiką gyvenimo būdą, grūdinamės, laviname kūną. Jei dėl savijautos negalime grūdintis,
apie tai iki 8:45 val. auklėtoją informuoja tėvai.

16. Saugiai elgiamės, saugome savo ir aplinkinių sveikatą.
17. Triukšmaujame, bėgiojame, kamuoliu žaidžiame, riedančiomis priemonėmis važinėjame lauke.
Motorines transporto priemones naudojame tik atvykimui ir išvykimui.

18. Mokykloje be mokytojo leidimo nesinešame ir nesinaudojame mobiliaisiais telefonais bei kitais
elektroniniais įrenginiais. Kompiuteriais naudojamės tik mokymosi tikslais. Jei nesilaikoma tvarkos, bet
kuris mokytojas turi teisę paimti įrenginį ir jį atiduoti tėvams. Po pamokų Mokyklos teritorijoje
mokytojo telefonu naudojamės tik būtinu atveju kaip ryšio priemone atsiklausę mokytojo.

19. Į mokyklą nesinešame žaislų ir kitų su ugdymu nesusijusių daiktų.



III. ELGESIO PRIEŽIŪROS PRIEMONĖS IR PASEKMĖS

Netinkamas elgesys atitinkamai stabdomas. Poveikis elgesiui palaipsnis, paaiškinant tolimesnes pasekmes ir
priemones:

20. Žodinė pastaba (arba 3 pastabos), nurodant, kokios bus tolimesnės pasekmės ar taikomos priemonės.
21. Pasikartojus elgesiui arba iš karto po jo taikomos pasekmės ar elgesio keitimo priemonės:
atitraukimas nuo grupės (persodinimas, išėjimas į lauką ar kitą patalpą), fizinė raminanti ar išsilieti
padedanti veikla (bėgimas, pritūpimai, atsispaudimai ir kt.), papildomas fizinis ar intelektinis darbas
(pagalba virtuvėje, ūkiniuose darbuose; atsakymai į klausimus raštu, rašinėlis ir kt.), trumpinamas
pertraukos laikas pabaigti užduotims.

22. Pokalbis su mokytoju, pastebėjusiu įvykį, ar su klasės auklėtoju iškart po įvykio, esant reikalui
įtraukiant liudininkus; pildomas žeminančio elgesio ir patyčių atvejų registravimo žurnalas.

23. Pokalbis su klasės auklėtoju (-ais), pranešama bent vienam iš tėvų, esant reikalui: įtraukiami visi
klasės mokiniai, rašomas mokinio pasiaiškinimas, pildomas žeminančio elgesio atvejų registravimo
žurnalas, patyčių atvejo aprašymo lapas; mokinys gali būti nušalinamas nuo ugdymo mokykloje
dienai, 3 dienoms, savaitei.

24. Raštiškas susitarimas dalyvaujant mokiniui, jo tėvams, klasės bei Mokyklos Vaiko gerovės komisijos
mokytojams, pildomas asmeninio pokalbio aprašymo lapas ir sudaromas pagalbos planas, nustatomi
veiksmai, lūkesčiai, jų terminai, esant reikalui įtraukiami atitinkami pagalbos vidaus ar išorės
specialistai, įstaigos;

25. Atliekama priemonių, terminų revizija, įskaitant siūlymą keisti mokyklą su tinkamesnėmis
galimybėmis ar mokytis namuose;

26. Jei ir toliau elgiamasi netinkamai (pvz. nepateisinamai praleidžiama pusė ugdymo laiko per mėnesį)
bei kitais kraštutiniais atvejais klasės mokytojai kartu su Mokyklos Vaiko gerovės komisija mokytojų
kolegijos pritarimu kreipiasi į savivaldybės Vaiko gerovės komisiją dėl minimalios ar vidutinės
priežiūros skyrimo, esant reikalui keičiant mokyklą į atitinkamą įstaigą.

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

27. Taisyklės galioja nuo jų patvirtinimo dienos.
28. Taisyklės skelbiamos Mokyklos interneto tinklalapyje.
29. Mokiniai supažindinami su šiomis Taisyklėmis kasmet.
30. Taisyklės keičiamos Mokyklos mokytojų, ar savivaldos institucijų teikimu.


